

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22 Września 1834 roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Nro 53403. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Józef Michalski wyrokiem Sądu Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego w dniu 22 Maia r. b. zapadłym, za kradzież na lat 6 i miesięcy 6 ciężkiego więzienia skazany, w dniu 25 Sierpnia r. b. przy powrocie wraz z innemi więzniami z fabryki więziennéy, o godzinie 7 po południu zbiegł z tutejszego Domu Kary i Poprawy, zabrawszy z sobą kaydany i rzecz y byłego Sekretarza tegoż więzienia, iako to: frak, spodnie, kapelusz, bieliznę i nieco pieniędzy; dołączając przeto Kommissya Woiewódzka iego rysopis, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby zbiegłego w obrębach swéy Administracyi i. najsćislsze zarządzili śledztwo, i wrazie wysłedzenia, pod bezpieczną strażą do Kommissarza Obwodu własciwego odesłali, który go następnie za pośrednictwem łandarmeryi Obwodowéy, do rzonego domu Kary i Poprawy wprost odesła, a Kommissyę Woiewódzką o skutku raportem zawiadomi.

R y s o p i s.

Józef Michalski vel Bazyl Michaluk, lat 18. wyznania katolickiego, twarzy

pociągły, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, wzrostu miernego, urodzony we wsi Lysotaiach, Obwodzie Krasnostawskim Województwie Lubelskim.

w Warszawie dnia 9 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, S. J. Z.

NRO $\frac{64707}{3127}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Józef Krzemiński vel Tomasz Małecki, z więzienia Domu Kary i Poprawy w Warszawie, po wycierpianey Karze dla wcielenia go do służby wojskowej nadesłany, na dniu 8 mca i r. b. z odwachu detencyjnego z pod straży Weteranów zbiedz potrafił; przeto Kommissya Wojewódzka poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby pomienionego zbiega ściśle w Gminach swych śledzili, a wrazie ujęcia go, pod baczną strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawili.

w Warszawie dnia 9 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro $\frac{64291}{7739}$. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 19 Sierpnia r. b. Nro $\frac{47107}{11617}$. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Województwa tutejszego, ażeby w Gminach swęy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo sukcesorów zmarłego Józefa Jarzębkowskiego, byłego Dozorca Magazynu w Lublinie, w Epoce roku 1817, a późnięy Pisarza Komory Krzeszów w Mieście Krzeszowie, Obwodzie Zamoyskim, Województwie Lubelskiem, który w dniu 15 Sierpnia 1831 r. zakończył życie, zostawszy dłużnym Skarbowi z czasu urzędowania swego, iako Dozorca Magazynu Lubelskiego, summę Złp: 21,704. gr. 3.

Wrzecie przeto wysledzenia, lub dowiedzenia się o miejscu terażniejszego pobytu żony rzeczonego Jarzębkowskiego, Anny z domu Koperskięy, która po śmierci męża wraz z dwoma córkami wyjechała z Miasta Krzeszowa niewiadomo dokąd,

iego sukcesorów, majątku i wszelkich funduszów do niego należec mogących, natychmiast donieśli o takowych właściwemu Kommissarzowi Obwodu, który następnie bezzwłocznie Kommissyi Woiewódzkiej donieść o takowych iest w obowiązku. Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaley 3o złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 6 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro $\frac{41506}{8778}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 7 Czerwca r. b. Nro $\frac{2856}{1897}$. poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast tuteyszego Woiewództwa, ażeby ściśle w Gminach swych śledztwo tak funduszów iako też i pobytu Sukcesorów ś. p. Szymona Pacenko, zadłużonego Dzierżawcy Folwarku Kikiszę w Ekonomii Sereie, dopełnili, a wysledziwszy, bezzwłocznie o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli, do dopełnienia czego wyznacza Kommissya Woiewódzka czas czterotygodniowy. Kommissarze Obwodowi zaś o skutku ninieyszego śledztwa w ciągu sześciu tygodni niezawodnie Rapport Kommissyi Woiewódzkiej złożyć są obowiązani. Zwraca przytém Kommissya Woiewódzka uwagę Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast na odpowiedzialność, iaka za niesprężyste wykonanie ninieyszego śledztwa, niezawodnie onych dotknie.

w Warszawie dnia 17 Lipca 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Z. S. J.

Nro $\frac{66441}{9514}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zostającemu pod Sądem Woienным przy pułku Witebskim strzelców żołnierzowi Sawa Pawłów, ujętemu w czasie ucieczki z pułku, odebrano Złp: 233. gr 10.

które iak tenże utrzymaie, skraćć miał nieznaiomemu spięcemu żydowi w dniu 28 lub 29 Lipca b. r. przy Karczmie na trakcie ku Modlinowi o werszt $2\frac{1}{2}$. od Pragi leżący, i że pieniądze te w kwocie ogólny Złp: 245. w chustce zawiązane były. Celem przekonania się o rzeczywistości twierdzenia wymienionego Sawy Pawłów, iako téż doręczenia odebranych pieniędzy poszkodowanemu, Kommissya Woiewódzka ogłaszając ninieyszą okoliczność przez Dziennik Woiewódzki; wzywa niewiomego właściciela, iżby z dowodami przywołanymi do Sądu Woiennego przy pułku Witebskim strzelców, w Warszawie konsystuiącym, zgłosił się.

w Warszawie dnia 16 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, S. J.

NRO $\frac{65288}{7946}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rapportem Kommissarza Obwodu Kujawskiego maiać doniesione, iż przeieżdającemu z Xięstwa Poznańskiego w dniu 22 na 23 Sierpnia b. r. W. Dzierzanowskiemu dziedzicowi Wsi Gutowa, skradziono koni trzy wraz z popręgą; zamieszczając opisy takowych, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom zwracanie bacności, a wrazie dostrzeżenia i przytrzymania, odesłanie naybliższemu Sądowi wraz z podeyrzanemi posiadaczami.

Opis koni i rzeczy W. Dzierzanowskiemu Dziedzicowi z Wsi Gutowa Wgo Xięstwa Poznańskiego, na dniu $\frac{22}{23}$ m. b. i r. skradzionych.

1. Ogier, lat 4. maści iasno-kasztanowatę, łysy, z odmianą, zadnie nogi do kolan białe.
2. Klacz maści brudno-kasztanowatę, łysa, lat 5 stara z odmianą, grzywę konopiastą, na prawém udzie ma wyrostek wileczą kością zwany.
3. Wałach, lat 5. maści brudno-kasztanowatę, z gwiazdką na czole.
4. Trzy półszorki rzemieenne, trzy kantary, i trzy uździenice rzemieenne z kancuszkami.

w Warszawie dnia 16 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski,

Nro 52347.
20970.

w Warszawie dnia 27 Sierpnia 1834 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Gdy owczarnie Rządowe składające się z merynosów Hiszpańsko-Saskich, w skutek postanowienia Rady Administracyinicy z dnia ²⁴ Lipca ₅ Sierpnia 1834 r. tylko w Klassach najwyższych nadal utrzymywane być małą i Etat tych jedynie na sztuk 3000. został ograniczony, przecz przeszło 2000. sztuk różnych owiec w tym roku pozostałe do wyprzedaży; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zawiadamia przeto interessowaną publiczność, że ilość ta owiec, drogą publicznę licytacyi wyprzedaną będzie, a mianowicie,

Z owczarni Mirowskich pod Miastem Woiewódzkim Radomiem o mil trzy leżącym, w dniach 26 i 27 Września r. b. na folwarku Mironek.

Z owczarni Kieleckich pod Miastem Woiewódzkim Kielce położonych, w dniach 29 i 30 Września r. b. na folwarku Górno, każdego dnia od godziny 10 z rana.

Warunki do licytacyi są następujące:

1. Do licytacyi wystawione będą tryki po 5 sztuk, matki po sztuk 25. a szkopy po sztuk 50.

2. Przystępujący do licytacyi, złożyć winien jako wadium jedną szóstą część ustanowionę wartości respective partyi, które w razie niestrzymania się, zwrócone mu będzie.

3. Sprzedaż ta następować ma, bądź za gotową zaraz zapłatą, bądź za kaucyą z terminem wypłaty kapitału rocznemi ratami przez lat sześć, z opłatą procentu po 5 od 100. dopóki cała należność zapłaconą nie będzie.

Zastrzega się wszakże, że pierwsza rata przypadającej należności, zaraz z góry zapłaconą być musi.

4. Kupione owce na kredyt, niewprzód wydane będą, dopóki zabezpieczyć małego Skarbu w należności legalna kaucya złożoną nie zostanie. Kaucya powinna być oparta na dobrach ziemskich w dwóch trzecich częściach ich wartości (z proporcyi opłaconego podatku ofiary lub kontraktów kupna i sprzedaży przed rokiem 1796. zawartych, ustanowionę, hypotecznie pomieścić się mogąca, z klauzulą Exekucyi Administracyinicy. Nadto kaucya złożona być musi koniecznie w przeciągu dni 15 po licytacyi, w przeciwnym albowiem razie, kupno uważa się za niebyłe i wadium stałe się własnością Skarbu.

5. Ponieważ od momentu podpisania Protokołu licytacyjnego, kaźden z kupujących stale słuź właścicielem kupionych owiec; przeto wszelkie nastąpić mogące po podpisaniu Protokołu skutki, spadają na niego (to jest na kupującego.) Nadto od dnia wyłącznie w którym protokół został podpisany, kupujący obowiązany jest zapłacić do Kasy Administracyjnej owczarni, za kaźden następnny dzień aż do zabrania owiec, po gr pol: $2\frac{1}{2}$ od sztuki za ich utrzymanie.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego,
Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) Piwnicki.
Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) Kulczycki.
Sekretarz Dyrekcyi (podpisano) Drozdowski.

L i s t y G o Ń c z e .

Sąd Policji Poprawczyły Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem i spokojnością kraiu czuwające, aby na Jacentego Troczkowskiego o kradzież gwałtowną w towarzystwie, własnym przyznaniem przekonanego, z transportu zbiegłego, baczne oko mieć, śledzić, a po wysledzeniu wprost Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić nakazać raczyły. —

Jacenty v. Woyciech Troczkowski, lat ma 30, rodem z wsi Przyorza, z Oycy Łukasza, Matki Tekli małżonków, włóczegostwem się bawiący, wzrostu średniego, chuderlawy, twarzy okrągłej bladéj, oczu małych czarnych, nosa miernego ściągłego, włosów ciemno-blond, wąsów takichże, ma łys. Ubrany wpłaszcz z peleryną sukienny stary, koloru ciemnego, wypłowiały, spancer czarny stary, z guzikami w sukno obszytemi, spodnie ciemno-zielone stare sukienne, buty ordynaryjne stare, koszulę płócienną starą, na szyi chustka w prążki niebieskie, surażerka stara żółtawa marszczona, z rydelkiem czarnym skórzanym.

w Warszawie dnia 11 Września 1834 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Sąd Policji Poprawczyły Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też Woyskowe, do których po-

rządu przestrzegać należy, aby nad zbiegłym Macieiem Ziemnotą vel Kolu-
szkowskim baczne oko miały i schwytanego wprost Sądowi naszemu dostawiły. —
Rysopis iego jest następujący: wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów blond,
wąsów małych także blond, brody okrągłej, lat 37 liczący.

w Łęczycy dnia 1 Września 1834 r.

Skwarski.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby na
niejakiego Karóla Garskiego, który się ma trudnić włóczęgostwem i pisaniem fał-
szywych świadectw, ścisłą uwagę zwrócić, dostrzeżonego przytrzymać i pod strażą
do Sądu naszego odstawić kazały.

R y s o p i s.

Karól Garski, były nauczyciel wiejski, lat ma około 37, wzrostu jest średnic-
go, w sobie krępy, twarzy ściągłej dziobatej, włosów na głowie i zarostu ciemno-
blond, ubrany był w płaszcz sukienny podarty koloru płowego, spodnie granato-
we na buty, spancerek z sukna takiegoż, na głowie miał czapkę granatową sukien-
ną, i na szyi chustkę iedwabną czarną.

w Łęczycy dnia 1 Września 1834 roku.

Skwarski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Krakowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, nad publiczném
bezpieczeństwem czuwające, ażeby na Felixa Porębskiego ukrywającego się przed
spisem Woyskowym, z aresztu detencyjnego Miasta Proszowic zbiegłego, baczne
oko dawały, dostrzeżonego przytrzymały, i Sądowi naszemu w Mieście Proszowi-
cach posiedzenia swoje odbywającemu, pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Opis
iego jest następujący: Felix Porębski, włóczy się z Jadwigą Nowakówną, trudni
się służbami, liczy lat 26. wzrostu średniego, tuszy szczupłej, włosów czarnych,

nosa i ust miernych, wczasie ucieczki ubrany był w surdut granatowy, spodnie płócienne białe, furażerkę i płaszcz sukna koloru ciemno-szaraczkowego.

Proszowice dnia 2 Sierpnia 1834 roku.

Łuszkiewicz.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Zawiadamia niniejszym, iż w dniu 16 Lipca r. b. od zbiegłych złoczyńców na Pragę, we wsi Zeraniu odebrano następujące efekta.

1. Klacz gniada, wzrostu średniego, lat 9 lub 10, gwiazdę białą na łbie mającą. —
2. Wóz szybowany stary, z kołami starymi złemi dobieranemi, wraz z warszakiem w półkoszkach, z jedną litrą połamaną.
3. Homonto iedno pojedyncze z uzwami rzemiennemi.
4. Szła parciana z postronkiem starém.
5. Uzdeczka z leycem parcianém stara.
6. Dua ordynaryina. i 7. Zwozeń żelazny.

Wzywa przeto prawego właściciela rzeczy powyżey opisanych, iżby się z dowodami do Sądu naszego w dni 20 zgłosił, w przeciwnym bowiem razie co z prawa wypadnie, postanowieniem będzie.

w Warszawie dnia 4 Września 1834 roku.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Podając do wiadomości każdego, kogo to interessować może, że od podeyrzanych osób w Obwodzie Gostyńskim schytanych w Miesiącu Czerwcu r. b. odebrano następujące rzeczy: 1. Dwa płaszcze granatowe, stary i nowy. 2. Chusteczkę czerwoną od nosa. 3. Flakę z cybuchem. 4. Pęcherz do tytoniu. 5. Chusteczkę czerwoną w kwiateczki. 6. Chusteczkę białą muslinową w centki czerwone; wzywa, aby mieniący się być właścicielem, w ciągu iednego miesiąca zgłosił się z dowodami własność usprawiedliwiającemi do Sądu ogłaszającego, gdyż w przeciwnym razie, wszystkie przedmioty ulegną zpieniężeniu.

w Łęczycy dnia 9 Września 1834 roku.

Skwarski.

DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22 Września 1834 r.

**NRO 64771. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W czasie obiazdu Lasów Rządowych przez Inspektorów Leśnych, spostrzegano częstokroć, że Assessorowie Ekonomiczni lub Wóyci Gmin, bez wiedzy Urzędów Leśnych, wydaia wprost od siebie, lub co gorsza przez Sołtysów, rozkazy Officyalistom leśnym, celem stawienia się w ich urzędach, w interessach potocznych, lub innych służby leśnej niedotyczących.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy, że podobne odrywanie Officyalistów od dozoru lasów, zrzadza nieporządek w służbie, a Skarb na liczne szkody wystawiać może, reskryptem z dnia 14 Sierpnia 1834 r. Nro $\frac{55755}{18661}$ z Dyrekeji Dóbr i Lasów, Sekcyi Administracyiney wydanym, polecia Kommissyi Woiewódzkiej:

„Aby nikt w ogólności żadnego stopnia officyalistę leśnego do dozoru lasów Rządowych mianowanego, lub przeznaczonego, do stawiennictwa za obrębem lasu przezeń dozorowanego, nie inaczej wzywał, iak przez właściwy Urząd Leśny. W przypadkach zaś nagłych i zwłoki niecierpiących, przynajmniej przez właściwego Podleśnego.”

Podając to Kommissya Woiewódzka do wiadomości wszystkim Urzędom i Urzędnikom sobie podwładnym, oraz Dzierżawcom dóbr Rządowych obowiązki Wóytów Gmin w respective dobrach sprawującym, ściśle wykonanie decyzji Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z swéy strony poleca, z nadmienieniem; iż w każdym wypadku, powody, dla których stawiennictwo osobiste Officyalisty leśnego będzie za pośrednictwem właściwego Urzędu Leśnego lub Podleśnego wymagane, wymienić należy, i że w okolicznościach takich, w których Officyalista

leśny na miejscu przez właściwego sobie zwierzchnika przesłuchany byź może, stawiennictwo osobiste żądane byź nie powinno.

Urząd Leśny lub Podleśni, w podobnych zdarzeniach, obowiązani są natychmiast urządzić należyte zastępstwo w dozorze lasu, a to pod odpowiedzialnością za szkody, iakieby z tego powodu dla Skarbu wyniknąć mogły.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że przekraczający przeciw temu rozporządzeniu, do ściśley według przepisów odpowiedzialności pociągnięci, i karani będą. —

w Warszawie dnia 11 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za S. J.

NRO ⁶⁶⁰¹⁹/₇₈₇₇. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, Płockiego i Augustowskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo zbiegłych z różnych miejsc spisowych, przed poborem do Woyska Cesarsko-Rossyiskiego, poniżey z ryso-pisem ich zamieszczonych. Wrazie przeto którego-kolwiek z nich wyśledzenia, ma byź natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą Kommissyi Woiewódzkiéy dostawiony, celem zarządzenia dalszego onego transportu.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zado-syc uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowny rapport w dniach naydaléy 30 złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 11 Września 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Za S. J.

*Lista zbiegłych spisowych z różnych miejsc przed poborem do
Woyska Cesarsko-Rossyiskiego.*

z Woiewództwa Sandomierskiego.

Woyciech Piątek, lat 22 mający, twarzy okrągłéy, oczu siwych, włosów blond, czola nizkiego.

Bartłomiej Kozłowski, lat 22 liczący, wzrostu arszynów 2, werszków 4, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa pociągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Karól Barawia, lat mający 24, wzrostu arszynów 2, werszków 7, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Tomasz Przepiórka, lat 20 mający, wzrostu arszynów 2, werszków 5, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego.

Woyciech Barański, lat 27 mający, wzrostu arszynów 2, werszków 5, twarzy ściągłej, oczu brzych, włosów blond, czoła wysokiego.

Karól Greymer, lat mający 24, wzrostu arszynów 2, werszków 2, twarzy małej, oczu brzych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Izydor Bartosiak, lat 23 mający, wzrostu arszynów 2, werszków 6, twarzy dużej, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Szymon Kalasiński, lat 21, wzrostu arszynów 2, werszków $4\frac{3}{8}$, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Adam Bancyak, lat 21, wzrostu arszynów 2, werszków $5\frac{6}{8}$, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa kończatego, włosów czarnych, czoła niskiego.

Paweł Zurek, lat 20, wzrostu arszynów 2, werszków $6\frac{1}{4}$, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

Woyciech Szkoda, lat 25, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

Ignacy Dulski, lat 20, wzrostu arszynów 2, werszków 7, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła niskiego.

Walenty Gierczyński, i Woyciech Ciechowski.

z Województwa Płockiego.

Jakób Art, lat 21, wzrostu arszynów 2, werszków 5, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Wawrzeniec Banul, lat 23, wzrostu arszynów 2, werszków $7\frac{1}{8}$, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, czoła wysokiego, włosów blond.

Stanisław Pacuski, lat 20, wzrostu arszynów 2, werszków 5, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Józef Suchodolski, lat 27, wzrostu arszynów 2, werszków 5, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa długiego, włosów blond, czoła wysokiego.

Franciszek Dzierżba. — Rymund Kędrzyński. — Woyciech Swidowski vel

Świdorski. — Jan vel Paweł Malanowski. — Franciszek Szostek. — Józef Wrocławski. — Woyciech Kowalski. — Woyciech Pawlak. — Maciey Wróblewski. — Wawrzeniec Kowalczyk. — Stanisław Stanicki. — Piotr Korzyk. — Jakób Rochen. Wawrzeniec Grzelak. — Józef Stryewski vel Wawrzeńczak. — Piotr Freda. — Gotfryd Strąg. — Floryan Goszczyński. — Jan Więkiewicz. — Maciey Kostkowski. — Jan Jabłoński. — Jakób Brona. — Samuel Jobs. — Woyciech Witkowski. Jan Ertman. — Piotr Szczepański. — Antoni Szczesny. — Michał Otto. — Karól Warn. — Józef Biernaeki. — Roch Durzyński. — Antoni Strzelecki. — Walenty Łazicki vel Tomczak. — Woyciech Słuczoł. — Józef Komor. — Jan Topa. — Grzegorz Orzeł. — Paweł Załęski. — Grzegorz Golan. — Woyciech Daniszewski. — Jan Przesaczyk. — Stanisław Piórkowski. — Franciszek Rolka. — Paweł Turek. — Woyciech Sieruta. — Stanisław Kędzierski. — Woyciech Damian. — Franciszek Zysk. — Jan Turek.

z Woiewództwa Augustowskiego.

Józef Kuźmicki, lat 28 mający, wzrostu arszynów 2, werszków 3, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, zbiegł z Gminy Michaliszki, wsi Dubie, Obwodu Maryampolskiego.

NRO $\frac{7263}{7898}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby w swych Gminach wszelkie fundusze Leona Hrabi Potockiego, Szambelana Dworu Królewskiego, dłużnego Skarbowi, opłatę nominacyiną w kwocie Złł: 300. śledzili, o wysłędzonych właściwego Kommissarza Obwodowego zawiadomili, gdyż po upływie dni 30. uważać będzie Kommissya Woiewódzka, iż żadne fundusze wykrytemi nie zostały; a w zdarzeniu przeciwnym, gdyby w późniejszym czasie takowe fundusze rzeczonego dłużnika były wynalezione, Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz do skrowej odpowiedzialności pociągnionym zostanie, w każdym zaś razie Kommissarz Obwodowy zdać rapport Kommissyi Woiewódzkiej iest w obowiązku.

w Warszawie dnia 13 Czerwca 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes

w Z. Ziemięcki.

Maliszewski, S. J.

Nro $\frac{30153}{20782}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby w swych Gminach śledzili wszelkie fundusze Zygmunta Hrabi Rusockiego, i o wyśledzonych właściwego Kommissarza Obwodu zawiadomili. W przypadku w dniach 30 niezdania Kommissarzowi Obwodowemu rapportu, uważano będzie, iż żaden fundusz w Gminie nieznayduie się, lecz zarazem ostrzega, iż gdyby w późniejszym czasie takowy fundusz był wykryty, Wóyt Gminy, Burmistrz, lub Prezydent, do surowej odpowiedzialności pociągnionym będzie; w każdym razie kommissarz Obwodu zdać rapport Kommissyi Wojewódzkiej i. st. obowiązany.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1834 roku.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

S. J. w Z. Maliszewski.

Nro $\frac{66000}{78888}$. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Województwa Augustowskiego z dnia 20 Sierpnia r. b. Nro 36,133. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, sby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo, niejakiego Jakóba Paruki, lat mającego 26. wzrostu arszynów 2, werszków $8\frac{1}{2}$, włosów ciemno-blond, oczu szarych, nosa ściągłego, ust miernych, twarzy okrągłej, który będąc wziętym z wsi Budowisk Obwodu Kalwaryjskiego do służby w Woysku Cesarsko Rossyjskim, a wczasie transportu z Miasta Suwałk do Wigier zbiegł z pod straży.

Wrazie przeto onego wyśledzenia, ma bydz natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem Kommissyi Wojewódzkiej dostawiony, celem odesłania go następnie Kommissyi Województwa Augustowskiego.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaley 30 złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 12 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za S. J.

NRO $\frac{61802}{78999}$. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek raportu Kommissarza Obwodu Warszawskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swęj Administracyi ściśle zarządzili śledztwo niezakiego Rudzyena Gregórów Gołupców, lat mającego 18. wzrostu małego, twarzy ściągłéy chudéy nieco ospowatéy, włosów ciemno-blond, oczu szarych, nosa ściągłégo, ust miernych, ubranego w kozuch nowy długi nieco zasmolony, spodnie płócienne szare, bóty ordynaryjne i furazerkę z dwoma wypustkami ponsowemi, który iako poddany był w usługach u W. Józefa Bochdanowicza Praporczyka z Pułku Witebskiego strzelców pieszych, z kąd zbiegl.

Wrazie przeto onego wysledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym i pod moeną strażą za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, Kommissyi Woiewódzkiéy transportem dostawiony.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydalej 30 złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia 12 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemięcki.

S. J. w Z. Maliszewski.

NRO $\frac{6220}{7947}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rapportami Kommissarzy Obwodów Gostyńskiego, Kujawskiego, Stanisławowskiego i Warszawskiego doniesione mając, iż:

1. W Gminie Tokary odebrano Janowi Zielińskiemu o kradzież podeyrzanemu konia wałacha, maści zkarogniadéy bez odmiany, kołtoniastego, z piętmem na lewem udzie H. lat 10 starego. Koń ten pod zabezpieczeniem Burmistrza w M. Kutnie zostaje.
2. W Gminie Wielgolas, Obwodzie Stanisławowskim, ujęto na pastwiku pod wsią Transhor parę koni, to jest: konia maści gniadéy, lat 10 starego, z lewem uchem przeciętym, i klacz maści siwéy, lat 7 mającą.
3. W Gminie Lubotyń, Obwodzie Kujawskim na pastwisku wsi Psar, ujęto konia maści siwéy, z grzywą i ogonem czarnemi, wzrostu średniego, lat 10 starego.

4. W lesie gminy Jabłonna przy trakcie Kowieńsko-Petersburgskim, na wiersze 17tęj znaleziono walizę z wierzchu poiazdu będącą, zupełnie próżną.

Ogłaszając to przez Dziennik Woiewódzki, wzywa właściciele niewiadomych, iżby z dowodami przyzwoitemi do Wóytów wyrażonych Gmin lub Burmistrza po odbiór swęj własności zgłosili się, a to w ciągu naydalej miesiąc dwóch, po upływie bowiem określonego terminu, sprzedaż onych nastąpi.

w Warszawie dnia 16 Września 1834 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. ZIEMIECKI.

Maliszewski, Za S. J.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Jeszcze w dniu 20 Kwietnia r. b. przez Officera z Woysk Cesarskich z nazwiska i pułku niewiadomego, pozostawiony został w Mieście Żółkiewce, Obwodzie Krasnostawskim, Woiewództwie Lubelskim, koń roboczy, wzrostu małego, lat pięć przeszło mający, maści myszatęj, z gwiazdką na czole, o którego gdy dotąd nikt się nie zgłosił, Kommissya Woiewódzka zawiadamiając osoby interessowane, wzywa niniejszym właściciela tegoż konia, aby z dowodami swęj własności naydalej do dnia 1 Listopada r. b. do Urzędu Municypalnego Miasta Żółkiewki zgłosił się; wraze bowiem bezakutecznie upłynionego terminu, koń o którym wyżęj się rzekło sprzedany, a pieniądze z tąd wzięte na Skarb zaliczone zostaną.

Lublin dnia 9 Września 1834 r.

Za Radę Stanu, Prezesa, Homicki K. W. Adm:

Sekretarz Jeneralny, Radziszewski.

OBWIESZCZENIA.

Kommissarz Obwodu Stanisławowskiego.

Podaje do wiadomości mieszkańców, iż w Biórze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego w dniu 9 Października r. b. o godzinie 3 z południa, odbywać się będzie minus licytacya od summy Złp: 2816. gr. 26. na ohmurowanie Cmentarza do chowania ciał zmarłych we wsi Wiśniewie, tudzież wystawienia grabarni i krzyża, przez złożenie opieczętowanych deklaracyi, wraz z vadium Złp. 281. na pewność dotrzymania warunków, które neutrzymującemu się przy licytacyi będą natychmiast zwrócone. Deklaracye będą przyjmowane do godziny zgięj po południu

w dniu przeznaczonym do licytacji. O warunkach dowiedzieć się można w Biórze Obwodu tutejszego. Wzór do napisania deklaracji jest następujący:

D e k l a r a c y a.

W skutku ogłoszenia z dnia 6 Września r. b. podałem niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się wziąć w entrepryzę obmurowanie cmentarza do chowania ciał zmarłych we wsi Wiśniewie, tudzież wystawienia grabarni i krzyża, stosownie do anszlugu sporządzonego przez Budowniczego Obwodu w dniu 17 Sierpnia 1830 r. za sumę Złp: (tu wypisać sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy Miasta Mińskiego na złożone w nię wadium Złp. 281. wynoszące dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce mieszkania.)

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku N.
Mińsk dnia 6 Września 1834 r.

w Z. Kostrzewski.

Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.

Zawiadamia interessowane osoby, iż w Biórze Kommissarza od summy Złp: 406. gr. 20 obywać się będzie in minus licytacja głośna na entrepryzę oparkanienia, czyli urządzenia Cmentarza do chowania ciał zmarłych w Parafii Pawłowice, dnia 1 Października r. b. o godzinie 3 po południu.

Każdy do Licytacji przystąpić chcący, złożyć obowiązany będzie $\frac{1}{10}$ część anszlagowéj summy na wadia w gotowiznie lub Listach zastawnych, i w każdym czasie warunki w Biórze Kommissarza przeyrzeć może.

w Łowiczu dnia 13 Września 1834 r.

Polesiewicz, Za K.

Burmistrz Miasta Nieszawy.

Zawiadamia publiczność, iż w Biórze moim w terminie dnia 6 Października r. b. od godziny 9 rano, odbywać się będzie głośna licytacja wydzierżawienia dochodu z propinacyi na lat trzy, począwszy od 1 Stycznia 1835 r. Licytacja zaczynać się będzie od summy Złp: 3000. rocznie teraz Kassie mieyskiej opłacanej. O warunkach téj licytacji każdy z konkurentów od daty dzisiejszéj do terminu licytacji każdego czasu w Urzędzie tutejszym poinformowanym być może.

w Nieszawie dnia 29 Sierpnia 1834 r

Pieniążek.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 157.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22 Września 1834 roku.

L i s t G o ń c z y .

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na Józefa Gołembiewskiego owczarza, ze wsi Konek niewiadomo gdzie przed dwoma laty zbiegłego, baczne oko zwróciły i wrazie dostrzeżenia Sądowi naszemu pod ścisłą strażą po odcierpieniu kary za potwarz odstawiły. Rysopis iego iest następujący: lat ma 47. wzrostu dobrego, włosów blond, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu piwnych, przy wyściu z Gminy Konek ubrany był w owczarską kapotę zieloną, buty chłopskie ordynaryjne, płaszcz granatowy, koszulę z płótna średnio-grubego. —

w Łęczycy dnia 12 Września 1834 r.

Skwarski.

O B W I E S Z C Z E N I A .

Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.

Zawiadamia publiczność, iż z powodu bezskutecznie zpełzłéy licytacyi w dniu 4 m. b. na wydzierżawienie dochodu zysk zwanego Kassy Miasta Sochaczewa, na lat trzy, poczynając od 1 Stycznia 1835 r. oznaczony został powtórny termin do odbycia onéy w Biórze tegoż Burmistrza, na dzień 3 Października r. b. o godzinie 3 z południa, przez deklaracye opieczętowane, w ścisłym zastosowaniu się do przepisów Postanowienia Rady Administracyinéy z dnia $\frac{1}{2}$ ^o/₈ Maia r. z. i podług załączonego wzoru, poddać się winne. Licytacya in plus zacznie się od summy Złp: 9,010. rocznie teraz opłacanéy. Do deklaracyi załączone bydz winno zaświadczenie iednéy któreykolwiek z Kass Skarbowych, lub Mieyskiéy Sochaczewskiéy na złożo-



ne vadium Złp: 2,252. gr. 15 w gotowiźnie. Warunki w każdym czasie w Biórze Kommissarza Obwodu w Łowiczu i Burmistrza Miasta Sochaczewa przeyrzane bydź mogą.

w Łowiczu dnia 10 Września 1854 roku.

Radziwiński.

W z ó r d o D e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia z dnia 10 Września r. b. podaie ninieyszą deklaracyą, iż obowiazuie się wziąć w dzierżawę dochód zysk zwany w Mieście Sochaczewie, za roczną sumnę Złp: N. (powtórzyć literami), poddaiąc się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyinemi obiętym. Stałe moje zamieszkanie iest w Mieście lub Wsi N.

Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. roku N.

(podpis Imie i Nazwisko).

Kommissarz Obwodu Stanisławowskiego.

Podaie ninieyszym do publiczney wiadomości, iż w skutku odezwy Dyrekcyi Jeneralney Poczty Królestwa Polskiego z daty 2 Września r. b. Nro 10,065. odbędzie się w Biórze Obwodu tuteyszego in plus Licytacya przez opieczętowane Pretendentów deklaracye, do dnia 25 Września r. b. godziny 11 z rana, przez Kommissarza Obwodu przyjmować się mające, na reperacyą zabudowań pocztowych w Kałuszynie, zaczynaiąc od summy Złł: 3,096. gr. 16.

Deklaracye wspomniane podług wzoru poniżey napisane, w dniu oznaczonym o godzinie 11 z rana rozpieczętowane zostaną, która zaś korzystnieyszą dla Skarbu okaże się, pierwszeństwo do entrepryzy otrzyma.

Vadium w ilości Złł: 310. w Kassie Obwodowey w gotowiźnie złożone bydź winno, zyskany zaś Kwit Kassowy do deklaracyi dołączony bydź ma.

Deklaracye po oznaczony godzinie złożone, lub nie podług wzoru poniższego napisane, odrzucone zostaną.

Warunki Licytacyine i Anszlag w każdym dniu w Biórze Obwodu przeyrzane bydź mogą.

w Zastępstwie, Kostrzewski.

Wzór do Deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z dnia N. podaie ninieyszą deklaracyą, iż obowięzanie się wziąć w Entrepryzę reperacyą zabudowań pocztowych w Kałuszynie, za sumę Zł: N. (powtórzyć literami), poddając się wszelkim obowięzkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyinemi obiętym.

Stałe moje zamieszkanie iest w N.

Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. roku N.

(podpis).

Burmistrz Miasta Kowala.

Gdy dzierżawa dochodów Kassy Mieyskiéy zysk zwanego, z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje, z mocy więc reskryptu Wgo Kommissarza Obwodu Kujawskiego daty 11 Czerwca r. b. Nro 8179. podaie do publiczney wiadomości, iż w dniach 9. 29 Października i 5 Listopada r. b. o godzinie 9 z rana, w Biórze podpisanego Burmistrza odbywać się będzie publiczna plus licytacya na trzyletnie wydzierżawienie dochodu Kassy mieyskiéy zysk zwanego. Licytacya zacznie się od summy roczney Złp: 4000. w poprzednich latach z téy dzierżawy pobieranéy. Licytacya ta odbędzie się przez składanie opieczętowanych deklaracyi lub przesyłanie takowych pocztą w dniach do odbycia licytacyi przeznaczonych, przed 9 godziną z rana, gdyż te późniéy złożone przyjęte nie będą. Warunki téy licytacyi każdego czasu w Biórze Wgo Kommissarza Obwodu Kujawskiego i podpisanego Burmistrza konkurenci przeyrzeć mogą, a nawet żądać wydania onych kopii, które na koszt żądającym natychmiast przesłane zostaną.

Składane przez konkurentów deklaracye podług niżej wypisanego wzoru napisane bydź mają, inaczey lub niepodług takowego napisane, nieważnemi będą.

Przystępujący do licytacyi konkurenci, obowięzani są złożyć w któręykolwiek bądź Kassie publiczney lub w Banku Polskim w gotowiznie albo Listach Zastawnych wadium $\frac{1}{10}$ część summy za praetium fisci podanéy wyrównywaiące, to iest: Złp: 400. które odstępującym od licytacyi natychmiast zwrócone zostaną, utrzymuącemu się zaś zatrzymane, dopóki na zabezpieczenie regularnego wpływu rat dzierżawnych stosownéy niezłoży rękoyimi.



Dzierżawa dochodów powyższych zaczynać się będzie od dnia 1 Stycznia 1835 r. a wyexpiruje z dniem ostatnim miesiąca Grudnia 1837 r.

Kowal dnia 5 Września 1834 r.

Zoltowski.

D e k l a r a c y a .

W skutku ogłoszenia pod dniem 5 Września r. b. podaie ninieyszą deklaracyą i obowiązue się wziąć w dzierżawę dochód Kassy Miasta Kowala zysk zwany za summę Złtp: N. (tu wypisać summę literami) poddaiąc się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyinych obiętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niéy vadium Złtp: 400. wynoszące, dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacyi, sam odbiorę lub o którego w razie nieutrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie iest w N. wypisać mieysce mieszkania.

Pisałem w N. dnia N. Mca N. roku. N.

podpisać Imie i Nazwisko.

Burmistrz Miasta Ozorkowa.

Stosownie do zarządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w Dienniku Woiewódzkim Nro 41. zamieszczonego, podaie do wiadomości Publicznéy, iż Jakób Schendel Sukiennik, w Mieście tuteyszém mieszkaiący, zamierzył wyprowadzić się wraz z familią w kraj Pruski; miiący więc do tegoż iaką bądź prawną pretensyą, zechcą zgłosić się do Burmistrza podpisanego w celu usprawiedliwienia téy, albowiem po wyiściu wyż zakreślonego czasu, uzyska tenże świadectwo emigracyine.

Ozorków dnia 18 Sierpnia 1834 roku.

Scisłowski.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Jakóbie Rekwart dnia 12 Maia 1834 r. zmarłym, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 30 Marca 1835 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznéy podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia dla wszystkich osób prawo do spadku tego miiących, stosownie do ustaw Seymowych o hypotekach z lat 1818. i 1830. wydanych.

w Warszawie dnia 18 Września 1834 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.